UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

HỘI ĐỒNG KIỂM TRA,

SÁT HẠCH TIẾP NHẬN

VÀO LÀM CÔNG CHỨC

Số:             /KH-HĐKTSH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày       tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức sát hạch tiếp nhận vào làm công chức

Căn cứ Quyết định số 212/QĐ-UBND ngày 18 tháng 01 năm 2023 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Hội đồng kiểm tra, sát hạch tiếp

nhận vào làm công chức năm 2023 (gọi tắt là Hội đồng kiểm tra, sát hạch);

Hội đồng kiểm tra, sát hạch ban hành Kế hoạch tổ chức kiểm tra, sát hạch

tiếp nhận vào làm công chức, như sau:

1. Căn cứ pháp lý

- Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của Chính

phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức.

- Công văn số 1179/UBND-NC ngày 07 tháng 3 năm 2023 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh về nội dung, hình thức và cách xác định kết quả sát hạch

tiếp nhận vào làm công chức.

2. Đối tượng, điều kiện tiêu chuẩn tham gia kiểm tra, sát hạch tiếp

nhận vào làm công chức

a) Đối tượng sát hạch: Thực hiện theo quy định tại khoản 1 Điều 18 Nghị

định số 138/2020/NĐ-CP của Chính phủ.

b) Điều kiện, tiêu chuẩn: Thực hiện theo quy định tại khoản 2 Điều 18

Nghị định số 138/2020/NĐ-CP của Chính phủ.

(danh sách theo Phụ lục I kèm Kế hoạch này)

3. Thời gian, địa điểm

a) Thời gian: Dự kiến lúc 07 giờ, thứ 3, ngày 22 tháng 8 năm 2023 (lịch

cụ thể Hội đồng kiểm tra, sát hạch sẽ có thông báo sau).

b) Địa điểm: Phòng họp A, Sở Nội vụ (địa chỉ: số 180, đường Tăng Bạt

Hổ, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định).

4. Nội dung, hình thức và tài liệu ôn tập sát hạch

a) Nội dung, hình thức sát hạch đối với các trường hợp tiếp nhận vào làm

công chức thực hiện theo quy định tại điểm c khoản 4 Điều 18 Nghị định số

138/2020/NĐ-CP của Chính phủ và Công văn số 1179/UBND-NC ngày 07

tháng 3 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về nội dung, hình thức và

cách xác định kết quả sát hạch tiếp nhận vào làm công chức.

2

b) Tài liệu ôn tập: Thực hiện theo Phụ lục II kèm Kế hoạch này.

5. Hội đồng kiểm tra, sát hạch

Thực hiện theo Quyết định số 212/QĐ-UBND ngày 18 tháng 01 năm

2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Hội đồng kiểm tra, sát

hạch tiếp nhận vào làm công chức năm 2023. Trong đó, giao Sở Nội vụ mời đại

diện lãnh đạo cơ quan chuyên môn, nghiệp vụ liên quan đến vị trí việc làm cần

tuyển dụng.

6. Kinh phí tổ chức: Thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước.

7. Tổ chức thực hiện

Trưng tập các phòng chuyên môn thuộc Sở Nội vụ để tham mưu, tổ chức

thực hiện kế hoạch này, như sau:

a) Phòng Công chức, viên chức

- Chuẩn bị các nội dung, tài liệu, biểu mẫu phục vụ công tác kiểm tra, sát

hạch đảm bảo theo quy định.

- Đề xuất, mời lãnh đạo các cơ quan chuyên môn, nghiệp vụ có liên quan

đến vị trí tuyển dụng tham gia thành viên Hội đồng kiểm tra, sát hạch.

- Thông báo triệu tập thí sinh đủ điều kiện, tiêu chuẩn tham gia kiểm tra,

sát hạch.

- Trưng tập công chức tham gia phục vụ công tác sát hạch. Phối hợp Văn

phòng Sở chuẩn bị các điều kiện tiến hành tổ chức kỳ sát hạch được hiệu quả.

b) Văn phòng Sở

- Tham mưu bố trí kinh phí và thủ tục thanh quyết toán kinh phí cho kỳ

kiểm tra, sát hạch;

- Chuẩn bị Hội trường và các cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết phục

vụ kỳ sát hạch.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào làm công

chức. Sở Nội vụ, các thành viên Hội đồng kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào làm

công chức, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương và các cá nhân có liên

quan phối hợp triển khai thực hiện Kế hoạch này./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);

- Chủ tịch Hội đồng KTSH;

- Các thành viên Hội đồng KTST;

- Sở Nội vụ;

- Các cơ quan, địa phương có nhu cầu

tiếp nhận vào làm công chức;

- Trang Thông tin điện tử của Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, HĐKTSH.

TM. HỘI ĐỒNG

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Lê Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-11T11:17:00+0700
	Tỉnh Bình Định
	Mai Hồng Quân<quanmh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-11T14:12:20+0700

		2023-08-11T14:34:40+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-11T14:58:55+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Nội vụ<vp@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-11T14:58:56+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Nội vụ<vp@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-11T14:59:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Nội vụ<vp@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!